
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.22 

 

Limbažos          2017.gada 21.decembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.11.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Informācija par piemiņas vietas izveidi Latvijas un Igaunijas karavīriem, kuri 1919.gada jūnijā 

cīnījās kaujās pie Limbažiem. 

3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu. 

4. Par projekta iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas 

pagastos” iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

5. Par zemes nomas līgumu slēgšanu plānotā rotācijas apļa izveides vajadzībām Cēsu un 

Mehanizācijas ielu krustojumā, Limbažu pilsētā. 

6. Par pagaidu dzīvojamās telpas Ciema ielā 31-4, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu.  

7. Par sociālā dzīvokļa Lauku ielā 14-2, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

8. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra lēmumā (protokols Nr.18, 28.§) 

“Par dzīvokļa „Māja 5”- 8, Viļķenes pagasts, Limbažu novads izīrēšanu”. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 28.septembra saistošo noteikumu Nr.25 “Par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” precizēšanu un 

publicēšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.30 “Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem” precizēšanu un publicēšanu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma „Skultes mežs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133193 pārņemšanu Limbažu novada pašvaldības 

īpašumā autonomās funkcijas veikšanas nodrošināšanai. 

16. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 0150301, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

17. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

18. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Apiņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

19. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 



2 

20. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

21. Par valstij piekrītošā dzīvokļa īpašuma Nr.63 Cēsu ielā 34, Limbažos, Limbažu novadā, 

pieņemšanu Limbažu novada pašvaldības īpašumā. 

22. Par grozījumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes nolikumā. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumā (protokols Nr.3, 36.§) 

„Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai”. 

24. Par Limbažu novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par finansējuma piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajai personai. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” nolikuma 

apstiprināšanu. 

27. Par atļauju D.Zemmeram savienot amatus.  

28. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu. 

29. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai. 

31. Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu noteikšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim projekta 

apstiprināšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada speciālo budžetu laikā 

no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera papildatvaļinājumu. 

36. Par deputāta Jāņa Remesa deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa. 

37. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

  

Sēdē piedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS, Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars 

LEGZDIŅŠ (sākot no 2.darba kārtības jautājuma), Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga 

PLITNIECE, Jānis REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, 

Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Andris GARKLĀVS (slims), Dainis JURKA (slims). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas 

vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, 

Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu 

novada Tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas juriskonsults Līga VAISŪNE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists Juris 

GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, 

Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ,  

Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu novada domes 

deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons 



3 

GERĶIS, Limbažu Mākslas skolas direktore Indra Laura LAZDIŅA, Limbažu Galvenās bibliotēkas 

klientu apkalpošanas centra vadītāja Džūlija SNIĶERE, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris 

MAGONE, LIZDA Limbažu starpnovadu arodorganizācijas priekšsēdētāja Edīte KAIMIŅA, 

Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes vadītāja Agnija KURZEMNIECE, arhitekte Sarmīte 

PĀVILAITE, TV Limbaži operatore Ligita IVANOVA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem “1. Par Limbažu novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Tīrlauku pļavas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66640090105, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Vīnogas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640030793, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

3. Par finansējuma piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajām personām.”, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem: 

1. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Tīrlauku pļavas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640090105, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Vīnogas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640030793, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

3. Par finansējuma piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajām personām. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

izņemt no sēdes darba kārtības 35.darba kārtības jautājumu “Par Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja D.Zemmera papildatvaļinājumu”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

izņemt no sēdes darba kārtības 35.darba kārtības jautājumu. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.11.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Informācija par piemiņas vietas izveidi Latvijas un Igaunijas karavīriem, kuri 1919.gada jūnijā 

cīnījās kaujās pie Limbažiem. 

3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu. 

4. Par projekta iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas 

pagastos” iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

5. Par zemes nomas līgumu slēgšanu plānotā rotācijas apļa izveides vajadzībām Cēsu un 

Mehanizācijas ielu krustojumā, Limbažu pilsētā. 

6. Par pagaidu dzīvojamās telpas Ciema ielā 31-4, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu.  

7. Par sociālā dzīvokļa Lauku ielā 14-2, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

8. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra lēmumā (protokols Nr.18, 28.§) 

“Par dzīvokļa „Māja 5”- 8, Viļķenes pagasts, Limbažu novads izīrēšanu”. 



4 

9. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 28.septembra saistošo noteikumu Nr.25 “Par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” precizēšanu un 

publicēšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.30 “Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem” precizēšanu un publicēšanu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma „Vindas”, Vidrižu pagastā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma „Skultes mežs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133193 pārņemšanu Limbažu novada pašvaldības 

īpašumā autonomās funkcijas veikšanas nodrošināšanai. 

16. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 0150301, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

17. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

18. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Apiņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

19. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas 

ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

20. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

21. Par valstij piekrītošā dzīvokļa īpašuma Nr.63 Cēsu ielā 34, Limbažos, Limbažu novadā, 

pieņemšanu Limbažu novada pašvaldības īpašumā. 

22. Par grozījumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes nolikumā. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumā (protokols Nr.3, 36.§) 

„Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai”. 

24. Par Limbažu novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par finansējuma piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajai personai. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” nolikuma 

apstiprināšanu. 

27. Par atļauju D.Zemmeram savienot amatus.  

28. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu. 

29. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai. 

31. Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu noteikšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim projekta 

apstiprināšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada speciālo budžetu laikā 

no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

35. Par deputāta Jāņa Remesa deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa. 

36. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Tīrlauku pļavas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640090105, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Vīnogas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640030793, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 



5 

38. Par finansējuma piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajām personām. 

39. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 23.11.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 23.11.2017. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāts A.Legzdiņš. 

 

2.§ 

Informācija par piemiņas vietas izveidi Latvijas un Igaunijas karavīriem, kuri 1919.gada jūnijā 

cīnījās kaujās pie Limbažiem 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās S.Pāvilaite, M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš, A.Zaļaiskalns, G.Plešs 

 

Iepazinusies ar arhitektes Sarmītes Pāvilaites prezentāciju un informāciju par ieceri veidot 

piemiņas vietu Latvijas un Igaunijas karavīriem, kuri 1919.gada jūnijā cīnījās kaujās pie Limbažiem, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

3.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede, M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi SIA “ZAAO” 2017.gada 16.novembra vēstuli Nr.1-

25/236 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu”. 

SIA “ZAAO” vēstulē norādījusi, ka tās ieskatā ir nepieciešams palielināt pakalpojuma maksas 

daļu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos 

aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un, kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas 

infrastruktūras objektu uzturēšanu. 

Šāda maksas palielināšanas nepieciešamība ir saistīta arī ar to, ka laikā, kopš iepriekš tika 

noteikta pirmā no norādītajām maksu veidojošām komponentēm, proti, kopš 2011.gada ar 

precizējumiem 2015.gadā, ievērojami ir sadārdzinājušies dažādi maksājumi un izmaksas, kas tiešā 

veidā ir saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, tajā skaitā ir būtiski pieaugusi un 2018.gadā ir plānots 

papildus minimālās darba samaksas pieaugums, kas tiešā veidā ietekmē 45% darbiniekus, ir 

palielinājušās degvielas izmaksas pamatā saistībā ar akcīzes nodokļa palielināšanos degvielai, 

attiecībā uz atkritumu savākšanā izmantotajiem transporta līdzekļiem ir ieviesta autoceļu lietošanas 

nodeva, kā arī ir pieaugušas izmaksas par transportlīdzekļu remonta pakalpojumiem, u.c. Norādīto 

apstākļu dēļ SIA “ZAAO” ir spiesta lūgt pašvaldībai pārskatīt maksas par sadzīves atkritumu 

savākšanu apmēru, jo sabiedrības veiktā izmaksu optimizācija, kas vairāku gadu garumā ir ļāvusi 

sabalansēt ieņēmumus ar pieaugošiem izdevumiem, šobrīd nespēj sniegt nepieciešamo rezultātu. 

Apkopojot iepriekš minēto, maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu sākot no 

2018.gada 1.janvāra būtu nosakāma 14,17 EUR, ko veido: 



6 

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un, kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un 

atkritumu apsaimniekotājs – 8,87 EUR apmērā par 1 m3; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 

atkritumu poligonā – 3,67 EUR apmērā par 1 m3; 

3) dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā – 1,63 

EUR apmērā par 1 m3. 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.27 

„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” 11.3 un 11.4.punktiem, Limbažu novada 

pašvaldība mēneša laikā pēc šo noteikumu 11.2.punktā minētā atkritumu apsaimniekošanas maksas 

projekta saņemšanas lemj par atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu un lēmumu desmit 

dienu laikā pēc tā pieņemšanas publicē mājaslapā www.limbazi.lv. Apstiprinātā atkritumu 

apsaimniekošanas maksa stājas spēkā trīsdesmitajā dienā pēc šo noteikumu 11.3.punktā minētā 

lēmuma publicēšanas Limbažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra saistošo 

noteikumu Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā” 11.2., 11.3 un 

11.4.punktiem, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

sākot ar 2018.gada 1.februāri noteikt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Limbažu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 14,17 EUR (četrpadsmit eiro, 17 centi) par 1 m3 

atkritumu, ko veido: 

1) Limbažu novada pašvaldības noteiktā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un, kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu – 8,87 EUR apmērā par 1 

m3; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 

atkritumu poligonā – 3,67 EUR apmērā par 1 m3; 

3) dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā – 1,63 

EUR apmērā par 1 m3. 

 

 

4.§ 

Par projekta iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un 

Umurgas pagastos” iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

pašvaldības grants ceļu bez cietā seguma izvērtējumu saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 

24.septembra sēdē (protokols Nr.21, 12.§) apstiprinātajiem Limbažu novada pašvaldības grants ceļu 

būvniecības vai pārbūves atlases kritērijiem Eiropas Savienības atbalsta pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros, Limbažu novada domes 

http://www.limbazi.lv/


7 

2015.gada 29.oktobra sēdes (protokols Nr.22, 52.§) lēmumu “Par projekta pieteikuma 

dokumentācijas sagatavošanu pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

ietvaros”, 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.475 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" 

atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 18.3.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2. un 10.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Īstenot projektu “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas pagastos” 

Lauku atbalsta dienesta administrētā pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” ietvaros. 

2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 

Kopējās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums 10% 

1045128,78 

 

940615,89 

104512,89 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 752492,72 EUR (septiņi simti piecdesmit 

divi tūkstoši četri simti deviņdesmit divi eiro, 72 centi) un pašvaldības līdzfinansējumu 104512,89 

EUR (viens simts četri tūkstoši pieci simti divpadsmit eiro, 89 centi) nodrošināt, ņemot ilgtermiņa 

kredītu Valsts kasē.  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu.  

5. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Liniņu. 

 

 

5.§ 

Par zemes nomas līgumu slēgšanu plānotā rotācijas apļa izveides vajadzībām Cēsu un 

Mehanizācijas ielu krustojumā, Limbažu pilsētā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, Ģ.Ieleja, A.Zaļaiskalns, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu 

novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju par sarunu rezultātiem, kas 

veiktas saskaņā ar Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra sēdes lēmumu “Par zemes 

nomu/atsavināšanu plānotā rotācijas apļa izveides vajadzībām Cēsu un Mehanizācijas ielu 

krustojumā, Limbažu pilsētā” (protokols Nr.18, 39.§), 2013.gada 29.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem 

īpašumiem” 2.7. un 8.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 4 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt nomas līgumus ar nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 66010120020 Mehanizācijas 

ielā 2, Limbažos un nekustamā īpašuma ar kadastra apzīmējumu 6601014045 Cēsu ielā 32, 

Limbažos īpašniekiem par zemes gabalu daļu nomu rotācijas apļa Mehanizācijas un Cēsu ielas 

krustojumā, Limbažos izveidei saskaņā ar lēmuma projektam pievienotajiem līguma projektiem. 

2. Kontroli par lēmuma projekta izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Liniņam. 



8 

6.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas Ciema ielā 31-4, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās  dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.12.2017. (protokola Nr.12, 3.§)  

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 6.panta pirmo 

daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt E.B. (personas kods), dzīvojamo telpu Ciema iela 31-4, Limbažos, Limbažu novadā.  

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”,  reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu uz noteiktu laiku – 6 mēnešiem ar E.B. (personas 

kods), par dzīvokļa Ciema iela 31-4, Limbaži, Limbažu novads, izīrēšanu. 

3. Noņemt E.B. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.3).  

4. Noteikt, ka E.B. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Limbažu novada domē viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

vēršoties ar iesniegumu Limbažu novada pašvaldībā Limbažos, Rīgas ielā 16. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 
 

7.§ 

Par sociālā dzīvokļa Lauku ielā 14-2, Limbažos, Limbažu novadā, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  Deklarētās  dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.12.2017. (protokola Nr.12, 4.§)  

priekšlikumu un pamatojoties  uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas sociālo dzīvokli Lauku ielā 14-2, Limbažos, Limbažu novadā, S.K. (personas 

kods).  

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”,  reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar S.K. (personas kods), par dzīvokļa  Lauku ielā 14-2, 

Limbažos, Limbažu novadā, īrēšanu, uz 6 mēnešiem, 1 persona.       

3. Noņemt S.K. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.2). 

4. Noteikt, ka S.K. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 



9 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

8.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 26. oktobra lēmumā (protokols Nr.18, 

28.§) “Par dzīvokļa „Māja 5”- 8, Viļķenes pagasts, Limbažu novads izīrēšanu” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  Deklarētās  dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 06.12.2017. (protokola Nr.12, 5.§)  

priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.pantu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Aizstāt Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra lēmumā (protokols Nr.18, 28.§) „ Par 

dzīvokļa „Māja 5”-8, Viļķenes pagasts, Limbažu novads izīrēšanu”  1. un 2.punktā vārdus ar 

cipariem “personas kods (cipari)” ar vārdiem un cipariem “personas kods (cipari)”. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

9.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 28.septembra saistošo noteikumu Nr.25 “Par 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” precizēšanu un 

publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2017.gada 28.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.25 

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”, dome konstatē, 

ka saistošajos noteikumos veicami precizējumi. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2017.gada 28.septembra saistošos noteikumus Nr.25 “Par 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”, saistošo 

noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā svītrojot atsauci uz Izglītības likuma 46.panta piekto 

daļu. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 



10 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

10.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.30 “Par 

Limbažu novada pašvaldības pabalstiem” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.30 

“Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”, dome konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami 

precizējumi. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošos noteikumus Nr.30 “Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem”: 

2. Saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā svītrot atsauci uz Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 26.panta pirmo daļu un Izglītības likuma 4.pantu; 

3. Saistošo noteikumu 8.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“8. Pabalsta saņemšanai pieprasītājs, ne vēlāk kā viena mēneša laikā no krīzes situācijas rašanās 

brīža, iesniedz iesniegumu, norādot nepieciešamā pabalsta apmēru, un pievieno atbilstošus, krīzes 

situāciju raksturojošus dokumentus pēc sociālā darbinieka pieprasījuma.”; 

4. Saistošo noteikumu 21.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“21. Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja pieprasītājs dzīvojamā telpā, par kuru pieprasīts dzīvokļa 

pabalsts, nedzīvo vai jau saņem pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā (saskaņā ar 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2 panta trešo daļu).”; 

5. Saistošo noteikumu 37.1.apakšpunktā svītrot vārdus “kas radušies ilgstošas smagas vai pēkšņas 

saslimšanas gadījumā, ārstējoties slimnīcā”; 

6. Saistošo noteikumu 39.punkta otro teikumu izteikt šādā redakcijā:  

„Pabalsts tiek piešķirts, pamatojoties uz iesniegtajām dokumentu kopijām (uzrādot oriģinālus), 

kas pierāda minētos izdevumus (slimnīcas rēķini, stingrās uzskaites EKA čeki vai kvītis par 

pēdējiem trim mēnešiem, izraksts no slimnīcas).”; 

7. Saistošo noteikumu 43.punktā svītrot vārdus “sociālās palīdzības”. 

8. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

9. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 

 

 

 

 



11 

11.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās I.Bērziņa, A.Briede 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošajiem noteikumu Nr.31 “Par 

sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”, dome konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami 

precizējami.   

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošos noteikumus Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”, izsakot saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā 

redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma  33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 18.12.2012. 

noteikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu, Ministru 

kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams 

pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par 

līdzdarbību” 13.punktu”. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 16.punktu šādā redakcijā: 

      “16. Limbažu novadā GMI līmenis noteikts 53,00 eiro mēnesī 1 personai.” 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem triju dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.  

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta 

otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 008 0307, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 008 1045, 1.03 ha kopplatībā (shēma pielikumā). 



12 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “RIKK”, reģistrācijas Nr. 44103054794, 

juridiskā adrese: “Zīriņi”, Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novads, 2017.gada 30.novembra 

iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 30.11.2017. ar Nr.4-12.1/17/7217. 

Iesniegumā SIA “RIKK” lūdz atļaut nopirkt nekustamo īpašumu “Pavasari”, Skultes pagastā.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6676 008 0250, 4.39 ha platībā, atrodas nekustamā īpašuma 

ar kadastra Nr. 6676 008 0250, “Pavasari”, Skultes pagastā, sastāvā un reģistrēta zemesgrāmatas datos 

uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2017.gada 2.oktobrī. Zemes vienība ir iznomāta SIA “RIKK” 

lauksaimnieciskai ražošanai.  

Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, atvasinātas publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas mantas atsavināšanu var 

ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai 

turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas vai tās 

iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī mantas 

turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.  

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta 

pirmajā daļā minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz 

atsavināmo zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. SIA “RIKK”  2016.gada 

11.aprīlī ir noslēgts un reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā lauksaimniecības zemes nomas līgums 

Nr. 4-15.16/16/16/53. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš 

minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta 

pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


13 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Pavasari”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6676 008 0250, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 008 0250, 4.39 ha kopplatībā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma „Vindas” Vidrižu pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Vidrižu pagasta pārvalde ierosina atsavināt nekustamo īpašumu „Vindas”, Vidrižu pagastā. 

Nekustamais īpašums „Vindas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66840050164, kas 

sastāv no apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840050164, 1.08 ha platībā un divām 

būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi (66840050164005) un palīgēkas - klēts ar šķūni 

(66840050164006), reģistrēts zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda 2012.gada 

10.aprīlī. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums „Vindas”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, kadastra Nr. 66840050164, kas 

sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840050164, 1.08 ha platībā un 

divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi (66840050164005) un palīgēkas - klēts ar šķūni 

(66840050164006) nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta 

otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



14 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Vindas”, Vidrižu pagasts, Limbažu 

novads, kadastra Nr. 66840050164, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66840050164, 1.08 ha platībā un divām būvēm: skolas ēkas ar jumta izbūvi 

(66840050164005) un palīgēkas - klēts ar šķūni (66840050164006), nosakot, ka tas ir 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Lēmuma 1.punkta atbalstīšanas gadījumā, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un 

teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt skolas ēkas ar jumta izbūvi - būves ar kadastra 

apzīmējumu 66840050164005, galvenā būves lietošanas veida maiņu no skolas ēkas ar jumta 

izbūvi uz dzīvojamo māju, kā arī mainīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840050164 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no izglītības iestādes zemes uz dzīvojamo ēku apbūvi. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes, uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai veikt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

 

No sēdes iziet deputāts A.Zaļaiskalns. 

Darbu sēdē atsāk deputāts A.Zaļaiskalns. 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma „Skultes mežs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133193 pārņemšanu Limbažu novada pašvaldības 

īpašumā autonomās funkcijas veikšanas nodrošināšanai 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, L.Viļčinska, M.Beļaunieks, A.Briede, E.Zeidmanis 

 

Limbažu novada pašvaldība ar Akciju sabiedrību „Latvijas valsts meži”, vienotais 

reģistrācijas Nr.40003466281, 2015.gada 29.jūnijā ir noslēgusi vienošanos Nr. 4-15.21/15/22 par 

zemes gabala bezatlīdzības lietošanu, kur Limbažu novada pašvaldībai tiek nodots bezatlīdzības 

lietošanā uz 5 gadiem, ar mērķi – pašvaldības autonomās funkcijas veikšanas nodrošināšanai – ceļa, 

kas atrodas uz minētās zemes vienības daļas un nodrošina Skultes pagasta dārza masīvu īpašnieku 

piekļuvi pie nekustamajiem īpašumiem, stāvokļa uzlabošanai un uzturēšanai nekustamā īpašuma 

„Skultes mežs”, kadastra Nr.66760133187, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66760133193 daļa 0.14 ha platībā. Uz zemes gabala daļas atrodas ceļš - 

reģistrētais ceļa joslas platums 4 metri, ceļa posma garums apmēram 350 metri. Īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu „Skultes mežs”, Limbažu novada Skultes pagastā, kadastra Nr.6676 013 3187, 

05.02.2009. nostiprinātas zemesgrāmatā valstij Zemkopības ministrijas personā, Skultes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000453187. 

Lai varētu nekustamā īpašuma „Skultes mežs”, kadastra Nr.66760133187, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133193 daļu (ceļu), apmēram 0,35 

ha kopplatībā (precīzāka platība tiks noteikta pēc zemes vienības sadales) atsavināt, to nepieciešams 

atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133193. 

Limbažu novada pašvaldība var ierosināt valsts meža zemes atsavināšanu saskaņā ar Meža likuma 

44.panta ceturtās daļas 2.punktu, kurā noteikts, ka zemesgrāmatā ierakstītās valsts meža zemes 

atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar Ministru kabineta rīkojumu, ja valsts meža zeme 

nepieciešama likumā "Par pašvaldībām" noteikto pašvaldības autonomo funkciju veikšanai - ceļa 

būvniecībai. Valsts meža zemes atsavināšanas kārtību nosaka 2006.gada 19.septembra Ministru 

kabineta noteikumi Nr.776 “Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība”.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, 

ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana). 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 



15 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts nekustamo 

īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā 

par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā 

nosaka, kādu atvasinātas publiskas personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 

nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par Ministru kabineta lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta 

lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas 

īpašumā norādīto funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona 

šo īpašumu bez atlīdzības nodod valstij. 

Pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas klases un kārtību nosaka Ministru kabineta noteikumi 

Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 

kontroli”. 

Plānotā darbība - pašvaldības autonomo funkciju veikšana - ceļa būvniecība, atbilst spēkā 

esošajiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.13 

„Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi”, kurus ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 

6.augusta vēstuli Nr. 15.18-1e/11436 atļauts īstenot.  Nekustamā īpašuma “Skultes mežs”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3193 

daļai gar Skultes pagasta dārzu masīvu, apmēram 0,35 ha platībā, funkcionālais zonējums noteikts 

gan satiksmes infrastruktūras teritorija, gan meža zeme. Saskaņā ar Limbažu novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam Apbūves noteikumu 439.13.punktu meža zemēs pieļaujami 

inženierinfrastruktūras objekti, kas nepieciešami teritorijas funkcionēšanai, tātad arī ceļa izbūve. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā to, ka Limbažu 

novada pašvaldībai zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133193 daļa, aptuveni 0,35 ha 

platībā, nepieciešama likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju realizēšanai - gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 89.pantu, Meža 

likuma 44.panta ceturtās daļas 2.punkta „a” apakšpunktu, 2006.gada 19.septembra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.776 “Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība”, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Zemkopības ministriju nodot bez atlīdzības Limbažu novada pašvaldības īpašumā daļu no 

Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā piederošā nekustamā īpašuma „Skultes mežs”, 

kadastra Nr.66760133187, Skultes pagastā, Limbažu novadā, tajā ietilpstošo zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66760133193 daļu gar Skultes pagasta dārzu masīvu apmēram 0,35 ha 

platībā (vairāk vai mazāk, cik uzrādīsies pēc uzmērīšanas), ņemot vērā apvidū faktiski uzturēto 

ceļa klātni – joslas platumu, ko ietver ceļa brauktuve un nomale, papildus izvērtējot ceļa 

nodalījuma joslas platumā iekļaujamos ceļa paplatinājums vai sašaurinājumus un paredzot ceļa 

nodalījuma joslas platumu ne mazāku kā 10 m, lai to izmantotu likuma ,,Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par savas 



16 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ceļu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana) realizēšanai. 

2. Lūgt Zemkopības ministriju dot piekrišanu zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 66760133193, atdalot aptuveni 0,35 ha zemes (shēmas pielikumā). 

3. Visus izdevumus, kas saistīti ar zemes ierīcības projekta izstrādi, zemes vienības nostiprināšanu 

zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda, apmaksāt no Limbažu novada pašvaldības 

pamatbudžeta. 

 

 

16.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 0150301, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.B. (personas kods, adrese), bez apbūves tiesībām zemes gabalu “Zeme pie 

dārzniekiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 6676 0150301, 0.04 ha 

platībā, uz 30 gadiem ar izmantošanas mērķi – sakņu dārzi, nosakot nomas maksu 5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības gadā.  

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

17.§ 

Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma „Par pievienotās vērtības 

nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

12.7.punktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 



17 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt J.Č. (personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar 

nosaukumu „Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 011 

0098, daļu 1,58 ha platībā uz 30 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6688 011 0098, daļas 1,58 ha platībā, nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet 

ne mazāk kā 14,00 EUR, gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

18.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Apiņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, likuma „Par pievienotās vērtības 

nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, 

Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 

12.7.punktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt R.M. (personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar 

nosaukumu „Apiņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 004 0119, daļu 

4,1 ha platībā, uz 30 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Apiņi”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 004 

0119, daļas, 4,1 ha platībā, nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 

kā 14,00 EUR, gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

19.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 



18 

novada pašvaldības rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijas 2017.gada 15.novembra 

slēgtās izsoles protokolu par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes 

ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtajā izsolē nosolīto zvejas rīku 

limitiem, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 

47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2017.gada 15.novembra slēgtās izsoles 

rezultātus, nosakot, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu 

uz 1 (vienu) zivju tīklu (100 m) tiek atzītas: 

1.1. D.S. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 168,34 EUR (viens simts sešdesmit astoņi 

eiro, 34 centi); 

1.2. Ē.K. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 161,34 EUR (viens simts sešdesmit viens 

eiro, 34 centi); 

1.3. J.K (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 189,34 EUR (viens simts astoņdesmit deviņi 

eiro, 34 centi); 

1.4. M.K. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 161,34 EUR (viens simts sešdesmit viens 

eiro, 34 centi); 

1.5. R.O. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 147,34 EUR (viens simts četrdesmit septiņi 

eiro, 34 centi) ; 

1.6. I.S. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 161,34 EUR (viens simts sešdesmit viens eiro, 

34 centi); 

1.7. V.V. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 154,34 EUR (viens simts piecdesmit četri 

eiro, 34 centi); 

1.8. A.P. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 175,34 EUR (viens simts septiņdesmit pieci 

eiro, 34 centi); 

1.9. A.P. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 175,34 EUR (viens simts septiņdesmit pieci 

eiro, 34 centi); 

1.10. M.J. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 168,34 EUR (viens simts sešdesmit astoņi 

eiro, 34 centi). 

2. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2017.gada 15.novembra slēgtās izsoles 

rezultātus, nosakot, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu 

uz 1 (vienu) reņģu tīklu tiek atzītas: 

2.1. V.C. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 14,11 EUR (četrpadsmit  eiro, 11 centi); 

2.2. I.S. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 28,11 EUR (divdesmit astoņi eiro, 11 centi); 

2.3. M.J. (personas kods, adrese), par nosolīto cenu 21,11 EUR (divdesmit viens eiro, 11 centi). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai ar šī lēmuma 1. un 2.punktā 

minētajām personām. 

4. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt 

Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



19 

20.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta otro daļu, Ministru 

kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr.1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 27.2., 53., 72. un 73.punktu un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas 

tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.10, 47.§)) 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

1.1. A.L. (personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

1.2. A.P. (personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

1.3. J.K. (personas kods, dzīvesvietas adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim noslēgt 

zvejas tiesību nomas līgumus ar šī lēmuma 1.punkta 1.1. – 1.3.apakšpunktos minētajām 

personām. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

21.§ 

Par valstij piekrītošā dzīvokļa īpašuma Nr.63 Cēsu ielā 34, Limbažos, Limbažu novadā, 

pieņemšanu Limbažu novada pašvaldības īpašumā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 13.novembrī saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas informācija, kurā norādīts, ka pēc Limbažu novada pašvaldības 

lūguma Ministrija ir sagatavojusi Ministru kabineta rīkojuma projektu par dzīvokļa īpašuma Nr.63, 

Cēsu ielā 34, Limbažos, Limbažu novadā, nodošanu Limbažu novada pašvaldības īpašumā, kas 

2017.gada 13.jūlijā ir izsludināts saskaņošanai Valsts sekretāru sanāksmē. 

Ministrija lūdz novada domi izskatīt un saskaņot sagatavoto Ministru kabineta rīkojuma 

projektu (pielikums Nr.1) un Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektu (pielikums Nr.2), kā 

arī apliecināt, ka pēc dzīvokļa īpašuma pārņemšanas tas tiks ierakstīts zemesgrāmatā uz novada 

pašvaldības vārda. 

Atbilstoši Ministru kabineta rīkojuma projektam un Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu un 43.pantu, Valsts ieņēmumu dienests bez atlīdzības 

nodod Limbažu novada pašvaldības īpašumā valstij piekrītošo dzīvokļa īpašumu (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr. 6601 900 1915)  Nr. 63, Cēsu ielā 34, Limbažos, Limbažu novadā (telpu grupas kadastra 

apzīmējums 6601 014 0043 001 063),  4015/297450 domājamās daļas no kopīpašumā esošās būves 

(būves kadastra apzīmējums 6601 014 0043 001) un 4015/297450 domājamās daļas no kopīpašumā 



20 

esošās zemes vienības (zemes vienības kadastra apzīmējums 6601 014 0043) (turpmāk – dzīvokļa 

īpašums), pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai – palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem 

dzīvokļa jautājumu risināšanai. 

Nodošana notiek ar nosacījumiem, ka Limbažu novada pašvaldībai dzīvokļa īpašumu bez 

atlīdzības nodod valstij, ja tas vairs netiek izmantots šā rīkojuma 1.punktā minētās funkcijas 

īstenošanai. Limbažu novada pašvaldībai, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz dzīvokļa 

īpašumu nepieciešams: 

- norādīt, ka īpašuma tiesības nostiprinātas uz laiku, kamēr Limbažu novada pašvaldība nodrošina šā 

rīkojuma 1.punktā minētās funkcijas īstenošanu; 

- ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt dzīvokļa īpašumu un apgrūtināt to ar hipotēku. Minēto 

aizliegumu apgrūtināt nekustamo īpašumu ar hipotēku nepiemēro, ja nekustamais īpašums tiek 

ieķīlāts par labu valstij (Valsts kases personā), lai saņemtu Eiropas Savienības atbalstu.      

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist pieņemt Limbažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – palīdzības sniegšana 

iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, izpildei, valstij piekrītošo dzīvokļa īpašumu, 

nekustamā īpašuma kadastra Nr. 6601 900 1915,  Nr.63, Cēsu ielā 34, Limbažos, Limbažu novadā 

(telpu grupas kadastra apzīmējums 6601 014 0043 001 063),  4015/297450 domājamās daļas no 

kopīpašumā esošās būves (būves kadastra apzīmējums 6601 014 0043 001) un 4015/297450 

domājamās daļas no kopīpašumā esošās zemes vienības (zemes vienības kadastra apzīmējums 

6601 014 0043). 

2. Saskaņot sagatavoto Ministru kabineta rīkojuma projektu (pielikums Nr.1) un Ministru kabineta 

sēdes protokollēmuma projektu (pielikums Nr.2). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc 

dzīvokļa īpašuma pārņemšanas veikt tā ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

22.§ 

Par grozījumiem Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes 

nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes 2017.gada 14.novembra 

sēdē ierosināts veikt grozījumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes 

nolikumā, papildinot to ar normu, ka Sporta skolai, slēdzot līgumus, kuros paredzēts pašvaldības 

līdzfinansējums, pirms līguma slēgšanas līguma projekts jāsaskaņo ar Uzraudzības padomi. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 99.1 pantu, 
atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 



21 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes nolikuma 

grozījumu projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai lēmumu un Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 

Uzraudzības padomes nolikuma grozījumu projektu nosūtīt apstiprināšanai Salacgrīvas novada 

pašvaldībai un zināšanai Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmajam 

vietniekam D.Jurkam. 

 

 

23.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumā (protokols Nr.3, 36.§) 

„Par finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai” 

Ziņo D.Zemmers 

  

2017.gada 30.novembrī Limbažu novada pašvaldībā saņemts 2017.gada 16.novembra 

Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības iesniegums Nr.2-11-3/3, reģistrēts ar 

Nr.4-12.1/17/7197, kurā Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība lūdz atļauju 

tai piešķirtos, bet līdz galam neizlietotos līdzekļus kurināmā iegādei 1547,16 EUR, izmantot kā 

samaksu būvniekiem siltummezgla uzstādīšanai, jo, sakarā ar ēkas Burtnieku ielā 2, Limbažos, 

pārbūvi, radusies iespēja pieslēgties centrālai siltumapgādei. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma  

„Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās daļas  27.punku,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 28.aprīļa  noteikumiem  „Par  Limbažu  novada  pašvaldības  

līdzfinansējumu  sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām 

organizācijām)”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumā „Par finansējuma 

piešķiršanu Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai” (protokols Nr.3, 

36.§): 

1.1. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Piešķirt finansējumu 1935,27 EUR (viens tūkstotis deviņi simti trīsdesmit pieci eiro, 27 centi) 

apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda Limbažu pilsētas un 

rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai kurināmā iegādei un siltummezgla uzstādīšanai ēkā 

Torņa ielā 1, Limbažos.” 

1.2. izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Uzdot Limbažu pilsētas un rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības valdes priekšsēdētājai 

Vijai Krastiņai saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 28.aprīļa noteikumu „Par 

Limbažu  novada  pašvaldības  līdzfinansējumu  sabiedriskajām  organizācijām  (biedrībām, 

nodibinājumiem  un  reliģiskajām  organizācijām)”  4.3.punktu  (apstiprināts  ar  Limbažu novada 

pašvaldības 2011.gada 28.aprīļa domes sēdes lēmumu (protokols N.7, 28.§)) viena mēneša  laikā  

pēc  kurināmā  iegādes un avansa maksājuma būvniekiem par siltummezgla uzstādīšanu,  iesniegt  

Limbažu  novada  pašvaldības  Klientu apkalpošanas  centrā  Rīgas  ielā  16,  Limbažos,  atskaiti  

par  Pašvaldības  piešķirto  finanšu līdzekļu izlietojumu.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 



22 

24.§ 

Par Limbažu novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar 2017.gada 

23.novembra Limbažu novada domes lēmumu “Par Limbažu novada bāriņtiesu reorganizāciju” 

(protokols Nr.20, 31.§), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

kas nosaka, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, Bāriņtiesu likuma 

2.panta otro daļu, kas nosaka, ka bāriņtiesa ir novada vai republikas pilsētas pašvaldības izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde, Ministru kabineta noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas darbības 

noteikumi” 2.punktu, kas nosaka, ka bāriņtiesa izstrādā bāriņtiesas nolikumu, kuru apstiprina 

attiecīgās pašvaldības dome, 3.punktu, kas nosaka, ka bāriņtiesas nolikumā paredz bāriņtiesas 

organizatorisko struktūru, apmeklētāju pieņemšanas laiku, kā arī kārtību, kādā administratīvā procesa 

dalībnieki var iepazīties ar lietas materiāliem, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā). 

 

 

25.§ 

Par finansējuma piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajai personai 

Ziņo D.Zemmers 

  

2017.gada 6.decembrī saņemts A.Ģ. iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/7373), kurā tiek 

lūgta materiāla palīdzība ugunsgrēka seku likvidēšanā, sakarā ar ugunsgrēku A.Ģ. piederošā īpašumā 

Dārza ielā 17, Limbažos, kā rezultātā divi dzīvokļi ir avārijas stāvoklī. Dzīvokļi ir dzīvošanai nederīgi 

un tiem ir nepieciešams kapitālais remonts. 

Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta otrajai daļai 

pašvaldība, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, var piešķirt ģimenei (personai) pabalstu 

krīzes situācijā. 

Saskaņā ar Limbažu  novada  domes  2010.gada  28.janvāra  saistošo  noteikumu  Nr.2  “Par 

sociālo palīdzību Limbažu novadā” 7.1.1.apakšpunktu vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā, 

neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, piešķir, ja  tā  daļēji vai pilnībā nespēj nodrošināt savas 

pamatvajadzības stihiskas nelaimes gadījumā. Savukārt šo pašu saistošo noteikumu 7.3.punkts 

nosaka, ka vienreizējā pabalsta apmērs ārkārtas situācijā tiek noteikts līdz 285,00 eiro vienai personai 

(ģimenei), savukārt atbilstoši 7.4. punktam, ar Sociālo jautājumu komisijas lēmumu pabalsts var tikt 

palielināts līdz 427,00 eiro vienai personai (ģimenei). 

Tomēr, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Tāpat saskaņā ar likuma  “Par  pašvaldības  

budžetiem” 16.panta otro daļu pašvaldības budžetā var paredzēt līdzekļus neparedzētiem 

izdevumiem, kuru apjoms nedrīkst pārsniegt 2 procentus no saimnieciskajā gadā plānotajiem 

pašvaldības izdevumiem. Lēmumu par līdzekļu izlietošanu neparedzētiem izdevumiem pieņem 

pašvaldības dome. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 12.pantu un likuma “Par pašvaldības budžetiem” 16.panta otro daļu, atklāti 



23 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu ārkārtas situācijas risināšanai A.Ģ. (personas kods, adrese) 500,00 EUR 

apmērā.  

2. Līdzekļus paredzēt no 2017.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Kamala 

   

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Izveidot Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums” 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1.komisijas priekšsēdētāja – Limbažu Mākslas skolas direktore Indra Laura Lazdiņa; 

2.2.komisijas locekļi: 

2.2.1. Limbažu novada pašvaldības ainavu arhitekte Aija Freimane; 

2.2.2. Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste 

Mārīte Saulīte; 

2.2.3. SIA “Amadini” valdes locekle Agita Kreišmane; 

2.2.4. “Limbažu muzejs” galvenā krājumu glabātāja Diāna Nipāne. 

 

 

27.§ 

Par atļauju D.Zemmeram savienot amatus 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 23.novembrī saņemts Didža Zemmera iesniegums  

(reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/6952), kurā lūdz atļauju savienot Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatu ar Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

amatu. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta 

pirmās daļas 14. un 15.punktu, valsts amatpersonas ir pašvaldības domes priekšsēdētājs un 

pašvaldības deputāts. 

Likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” pašvaldības 

deputātiem nav noteikti amata savienošanas ierobežojumi, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta piektās daļas 4.punktu pašvaldības domes 



24 

priekšsēdētājam ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu valsts vai pašvaldības 

institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 

koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 

amatā. 

Izvērtējot Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja amata 

pienākumus, secināms, ka tas nav algots amats un to izpildei nav nepieciešama pastāvīga atrašanās 

amata izpildes vietā. Izvērtējot iepriekš minētā amata pienākumus, secināms, ka amatu savienošana 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un 

nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā 

procesa likuma 67.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta piektās daļas 4. punktu, 8.1 panta piekto daļu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Didzis 

Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atļaut Didzim Zemmeram savienot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu ar 

Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

28.§ 

Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 14.12.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas 14.11.2017. priekšlikumu, pamatojoties likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas paredz, ka tikai dome var ievēlēt pašvaldības 

pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās un 61.panta pirmo un otro daļu, kas paredz, ka atsevišķu 

pašvaldības funkciju pildīšanai, dome no domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem 

(pieaicinot speciālistus) var izveidot komisijas, Ministru kabineta noteikumu “Noteikumi par 

pašvaldības sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” II. daļas 5., 7. un 9.punktu un 

likuma “Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likums” 11. panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā: 

1. Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Zemmers, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

2. Komisijas priekšsēdētāja 1.vietnieks: Dagnis Straubergs, Salacgrīvas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs; 

3. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Valdis Bārda, Alojas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs; 

4. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Arnis Banders, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Vidzemes reģiona brigādes Limbažu daļas komandieris; 

5. Komisijas locekļi: 



25 

5.1. Ilze Maksima, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Limbažu neatliekamās 

medicīniskās palīdzības brigāžu punkta vecākais ārsta palīgs; 

5.2. Evita Beitiņa, Slimību profilakses un kontroles centra Infekcijas slimību profilakses un 

pretepidēmijas pasākumu nodaļas epidemioloģe; 

5.3. Dina Līte–Zaķe, Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības uzraudzības un kontroles 

departamenta Vidzemes kontroles nodaļas vides veselības analītiķe; 

5.4. Mareks Samohvalovs, Pārtikas un veterinārā dienesta Ziemeļpierīgas pārvaldes vadītājs;  

5.5. Ivo Viļķins, Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Limbažu iecirkņa Kārtības policijas 

nodaļas priekšnieks; 

5.6. Valdis Auziņš, Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieks; 

5.7. Oskars Mitrevičs, Valsts robežsardzes Rīgas pārvaldes Skultes I kategorijas nodaļas 

priekšnieks majors; 

5.8. Andris Pjatuņins, Nacionālo bruņoto spēku Zemessardzes 27. Kājnieku bataljona Kaujas 

atbalsta rotas Mīnmetēju vada komandieris, virsleitnants; 

5.9. Juris Dārziņš, Nacionālo bruņoto spēku Zemessardzes 27. Kājnieku bataljona Kaujas atbalsta 

rotas Mīnmetēju vada seržants, kaprālis; 

5.10. Astra Boķe, Valsts meža dienesta Ziemeļvidzemes virsmežniecības virsmežzine; 

5.11. Līga Zvirbule, Valsts vides dienesta Valmieras reģionālās vides pārvaldes direktora 

vietniece, Kontroles daļas vadītāja; 

5.12. Juris Paeglis, AS “Sadales tīkls” Ekspluatācijas funkcijas Ziemeļu Ekspluatācijas daļas 

Limbažu nodaļas vadītājs; 

5.13. Dzintars Suts, AS “Augstsprieguma tīkls” Apakšstaciju dienesta 70.apakšstaciju grupas 

vadītājs; 

5.14. Aigars Andžs, SIA “Limbažu slimnīca” saimniecības vadītājs; 

5.15. Jānis Stahovskis, SIA “Latvijas Propāna gāze” Vidzemes reģionālās pārvaldes direktors. 

 

 

29.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Z.Rubezis, A.Kamala, S.Upmale, M.Aizpurietis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par 

izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju sarakstā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 

18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un 

aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET –  2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris 

Beļaunieks), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)) (1.-6.pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

 

 



26 

30.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai 

Ziņo A.Liniņš 

 

Izskatījusi 2017.gada 23.oktobra Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vēstuli 

Nr.67.2-18/193 par papildus finansējuma piešķiršanu jaundzimušo pabalstiem 3000 EUR (trīs 

tūkstoši eiro) apmērā un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa 

informāciju par papildus finansējuma nepieciešamību jaundzimušo pabalstu izmaksai, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1350,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit eiro, 00 centi) apmērā 

Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai jaundzimušo pabalstiem no Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada budžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Dzimtsarakstu nodaļas 2017.gada 

pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

31.§ 

Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam  

Ziņo S.Upmale 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas 

S.Upmales informāciju par valsts mērķdotāciju Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas, pamata, 

vispārējās un interešu izglītības iestādēm laika periodam no 2018.gada 1.janvāra līdz 31.augustam, 

pamatojoties uz likuma "Par valsts budžetu 2018.gadam" 6., 7., 9. pielikumiem, 2016.gada 5.jūlija 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, 

2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 

2017.gada 26.oktobra Limbažu novada pašvaldības noteikumiem Nr.9 “Valsts budžeta mērķdotācijas 

un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai”, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt valsts mērķdotāciju bērnu no piecu gadu vecuma, pamata un vispārējās vidējās un 

interešu izglītības apmācībās nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 

31.augustam (1., 2., 3.pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

 

 

 



27 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu noteikšanu 

Ziņo S.Upmale, debatēs piedalās Z.Rubezis, M.Beļaunieks, A.Liniņš, A.Zaļaiskalns 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Ministru 

kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), ATTURAS – deputāts Ģirts 

Vilciņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Limbažu Mākslas skolas direktorei un Limbažu Mūzikas skolas direktora p.i. Indrai 

Laurai Lazdiņai mēnešalgu Limbažu Mūzikas skolas direktora atalgojuma līmenī. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgas no 2018.gada 

1.janvāra līdz 2018.gada 31.augustam (pielikumā). 

 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo S.Mitrevica-Galīte, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš, A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Mitrevicas-Galītes 

informāciju un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā laikā no 

2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta 

un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Mārtiņš Aizpurietis, 

ATTURAS – 2 deputāti (Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.35 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada speciālo budžetu 

laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo S.Mitrevica-Galīte 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Mitrevicas-Galītes 

informāciju un izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada speciālo budžetu laikā no 

2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 



28 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts 

Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.36 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada pašvaldības 2017.gada speciālo 

budžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

35.§ 

Par deputāta Jāņa Remesa deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa 

Ziņo D.Zemmers 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

deputāta Jāņa Remesa iesniegumu par deputāta mandāta nolikšanu (Limbažu novada pašvaldībā 

saņemts 04.12.2017. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/17/7295), saskaņā ar Republikas pilsētas domes un 

novada domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, deputāta pilnvaras izbeidzas 

pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar 

deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu, saskaņā ar 3.panta ceturto 

daļu, lēmums par deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem 

nākamajā domes sēdē, tiklīdz domes priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida 

iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Ja šādu lēmumu dome nepieņem, attiecīgā deputāta 

pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas seko attiecīgajai domes sēdes dienai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu 

likuma 43.panta pirmo daļu, Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

2.panta pirmo daļu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 3.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 

12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Jānis 

Remess, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt Limbažu novada domes deputāta Jāņa Remesa („Zaļo un zemnieku savienība”) pilnvaras 

pirms termiņa sakarā ar deputāta 2017.gada 4.decembra iesniegumu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Limbažu novada 

Vēlēšanu komisijai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Tīrlauku pļavas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640090105, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Briede  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Tīrlauku pļavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640090105, kas sastāv no 3 (trīs) zemes vienībām, kur viena 

zemes vienība (apzīmējums kadastrā 66640090131) ir 5500 m2 platībā, otra zemes vienība 

(apzīmējums kadastrā 66640090141) ir 1,34 ha platībā un trešā zemes vienība (apzīmējums kadastrā 

66640090145) ir 2,03 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 



29 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma – “Tīrlauku pļavas”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66640090105, kas sastāv no 3 (trīs) zemes vienībām, kur viena zemes 

vienība (apzīmējums kadastrā 66640090131) ir 5500 m2 platībā, otra zemes vienība (apzīmējums 

kadastrā 66640090141) ir 1,34 ha platībā un trešā zemes vienība (apzīmējums kadastrā 

66640090145) ir 2,03 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot zemnieku saimniecību 

“AUSMAS”, reģistrācijas Nr.56601002111, ar nosolīto cenu 8200.00 EUR (astoņi tūkstoši divi 

simti eiro). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – “Tīrlauku pļavas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640090105 atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

 

 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Vīnogas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640030793, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Briede  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma – “Vīnogas”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra numuru 66640030793, kas sastāv no viena zemes gabala (apzīmējums kadastrā 

66640030793) 0,0512 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma – “Vīnogas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66640030793, kas sastāv no viena zemes gabala (apzīmējums kadastrā 

66640030793) 0,0512 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot J.D. (personas kods) ar 

nosolīto cenu 790.00 EUR (septiņi simti deviņdesmit eiro). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – “Vīnogas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66640030793 atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.  

 

 

38.§ 

Par finansējuma piešķiršanu ugunsgrēkā cietušajām personām 

Ziņo A.Liniņš 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē par nepieciešamību piešķirt 

finansējumu trim personām sakarā ar ugunsgrēku to dzīvesvietā - ēkā "Vēveriņi", Vidrižu pagastā, 



30 

Limbažu novadā. Ierosinājums pamatots ar to, ka 2017.gada 20.decembrī pilnībā nodega dzīvojamā 

māja, kur gāja bojā visa iemītnieku iedzīve, kā rezultātā tur vairs nav iespējams dzīvot un 

nepieciešams iegādāties arī ikdienā nepieciešamās lietas. Limbažu novada domes 2010.gada 

28.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 “Par sociālo palīdzību Limbažu novadā” 7.3.punktu, vienreizējā 

pabalsta apmērs ārkārtas situācijā tiek noteikts līdz 285,00 euro vienai personai (ģimenei), atbilstoši 

7.4.punktam, ar Sociālo jautājumu komisijas lēmumu pabalsts var tikt palielināts līdz 427,00 euro 

vienai personai (ģimenei).  

Ņemot vērā, ka ugunsgrēka rezultātā personas palikušas bez dzīvojamās platības, bez sadzīves 

priekšmetiem, apģērba un citām lietām, kas nepieciešamas pamatvajadzību apmierināšanai, ārkārtas 

situācijā piešķiramais pabalsts ir nepietiekams. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldības budžetiem” 16.panta otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu ārkārtas situācijas risināšanai:  

1.1. S.G. (personas kods, dzīvesvietas adrese) 500,00 EUR (pieci simti eiro) apmērā; 

1.2. L.T. (personas kods, dzīvesvietas adrese), 500,00 EUR (pieci simti eiro) apmērā; 

1.3. J.O. (personas kods, dzīvesvietas adrese), 500,00 EUR (pieci simti eiro) apmērā. 

2. Līdzekļus paredzēt no 2017.gada budžeta nesadalītā atlikuma līdzekļiem.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

39.§ 

Informācijas 

 

M.Aizpurietis informē par likuma “Par pašvaldībām” 26.panta neievērošanu pašvaldībā. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.00 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


